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Cumulato: connessioni per anno

Potenza	connessa	per	anno

Dati	aggiornati	al	31/12/2023.	Fonte:	Dati	Gaudì.
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Cumulato: connessioni per classe di potenza

Potenza	connessa	
per	classe	di	potenza	(MW)

N.	Impianti	connessi
per	classe	di	potenza

Potenza	media	impianto	connesso	per	classe	di	potenza	(kW)

Totale	potenza	connessa:	

30.282	MW

Totale	N.	Impianti	connessi:	

1.594.974

4,94 17,04 70,54 607,67 2.840 28.295

P	<	12	kW 12	kW	≤	P	<	20	kW 20	kW	≤	P	<	200	kW 200	kW	≤	P	<	1	MW 1	MW	≤	P		<	10	MW P	≥	10	MW

6.919  
23% 

1.639  
5% 

5.821	
19%

9.324  
31% 

4.682  
16% 

1.896 
6% 

1.399.198  
88% 

96.185  
6% 

82.531  
5% 

15.344  
1% 

1.649	

67	

Dati	aggiornati	al	31/12/2023.	Fonte:	Dati	Gaudì.
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Cumulato: connessioni per settore

Settore	C&I

Settore	utility	scale

P < 12 kW 12 kW ≤ P < 20 
kW Totale

Potenza	connessa		(MW) 6.919 1.639 8.558

N.	Impianti	connessi 1.399.198 96.185 1.495.383

Potenza	media	impianto	
connesso	(kW)

4,94 17,04 5,72

MW
N.	

Impianti

MW
N.	

Impianti

20 kW ≤ P < 200 
kW

200 kW ≤ P < 1 
MW Totale

Potenza	connessa		(MW) 5.821 9.324 15.145

N.	Impianti	connessi 82.531 15.344 97.875

Potenza	media	impianto	
connesso	(kW)

70,54 607,67 154,74

MW
N.	

Impianti

1 MW ≤ P  < 10 
MW P > 10 MW Totale

Potenza	connessa		(MW) 4.682 1.896 6.578

N.	Impianti	connessi 1.649 67 1.716

Potenza	media	impianto	
connesso	(MW)

2,84 28,30 3,83

Settore	residenziale

82.531 
84% 

15.344 
16% 5.821 

38% 
9.324 
62% 

4.682 
71% 

1.896 
29% 

1.649 
96% 

67 
4% 

Dati	aggiornati	al	31/12/2023.	Fonte:	Dati	Gaudì.
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N.	Impianti	connessi	per	regione

Cumulato: connessioni per regione

Potenza	connessa	per	regione	(MW)
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Dati	aggiornati	al	31/12/2023.	Fonte:	Dati	Gaudì.
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2023: connessioni per classe di potenza

Potenza	connessa	
per	classe	di	potenza	(MW)

N.	Impianti	connessi
per	classe	di	potenza

Potenza	media	impianto	connesso	per	classe	di	potenza	(kW)

Totale	potenza	connessa:	

5.234	MW	(+111%	rispetto	al	2022)

Totale	N.	Impianti	connessi:	

379.929 (+85%	rispetto	al	2022)

5,76 16,47 65,76 473,28 2.543

P	<	12	kW 12	kW	≤	P	<	20	kW 20	kW	≤	P	<	200	kW 200	kW	≤	P	<	1	MW 1	MW	≤	P		<	10	MW

34.771

P	≥	10	MW

Dati	riferiti	al	periodo	01/01/2023	- 31/12/2023.	Fonte:	Dati	Gaudì.
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2023: connessioni per settore

Settore	residenziale

Settore	C&I

Settore	utility	scale

P < 12 kW 12 kW ≤ P < 20 
kW Totale

Potenza	connessa		(MW) 1.970 288 2.258

N.	Impianti	connessi 342.306 17.466 359.772

Potenza	media	impianto	
connesso	(kW)

5,76 16,47 6,28

MW N.	
Impianti

MW
N.	

Impianti

20 kW ≤ P < 200 
kW

200 kW ≤ P < 1 
MW Totale

Potenza	connessa		(MW) 765 1054 1.819

N.	Impianti	connessi 11.627 2.227 13.854

Potenza	media	impianto	
connesso	(kW)

65,76 473,28 131,27

MW N.	
Impianti

1 MW ≤ P  < 10 
MW P > 10 MW Totale

Potenza	connessa		(MW) 740 417 1.157

N.	Impianti	connessi 291	 12	 303

Potenza	media	impianto	
connesso	(MW)

2,54 34,77 3,82

1.970 
87% 

288
13%

342.306
95% 

17.466
5% 

765 
42% 1054 

58% 11
.627 
84% 

2.227
16%

740
64% 

417
36% 

291  
96% 

12 
4% 

Dati	riferiti	al	periodo	01/01/2023	- 31/12/2023.	Fonte:	Dati	Gaudì.
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2023: connessioni per regione

Potenza	connessa	per	regione	(MW) N.	Impianti	connessi	per	regione
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Dati	riferiti	al	periodo	01/01/2023	- 31/12/2023.	Fonte:	Dati	Gaudì.
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Potenza	connessa	per	classe	di	potenza	(asse	sx)	e	variazione	%	2023/22	(asse	dx)

Potenza	connessa	per	settore	(asse	sx)	e	variazione	%	2023/22	(asse	dx)

Variazioni: confronto potenza connessa 2023 vs 2022

2022 2023 Δ% 2023/22
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Dati	riferiti	al	periodo	01/01/2022	- 31/12/2023.	Fonte:	Dati	Gaudì.
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Variazioni: andamento mensile delle connessioni

Andamento	potenza	connessa	mensilmente

Dati	riferiti	al	periodo	01/01/2020	- 31/12/2023.	Fonte:	Dati	Gaudì.
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